⁴⁰⁸ Lastly, all things that are agreeable to our senses in touch and all that are disagreeable are in conflict, being made of dissimilar shapes : so that you must never think the harsh grating of a strident saw consists of elements ^c as smooth as the melodies of music which harpers awaken ^d and shape on the strings with nimble fingers ; never think that first-beginnings of similar shape penetrate men's nostrils, when noisome corpses are roasting, and when the stage is freshly sprinkled with Cilician saffron, ^e and the altar near by breathes Panchaeian scents ^f ;

^d Cf. Thomas Gray, *Elegy Written in a Country Churchyard* 48 : " Or waked to ecstasy the living lyre."

^e Corycus in Cilicia was famous for its saffron. The sprinkling of the stage with a solution of saffron is mentioned by several other Roman writers.

^f Panchaea, a mythical island east of Arabia, was reputedly rich in incense : cf. Virgil, *G.* 2.139, 4.379.

neve bonos rerum simili constare colores
 semine constituas, oculos qui pascere possunt,
 et qui compungunt aciem lacrimareque cogunt 420
 aut foeda specie diri turpesque videntur.
 omnis enim, sensus quae mulcet cumque, figura
 haud sine principali aliquo levore creatast ;
 at contra quaecumque molesta atque aspera constat,
 non aliquo sine materiae squalore repertast. 425
 sunt etiam quae iam nec levia iure putantur
 esse neque omnino flexis mucronibus unca,
 sed magis angellis paulum prostantibus, utqui
 titillare magis sensus quam laedere possint ;
 fecula iam quo de genere est inulaeque sapes. 430
 denique iam calidos ignis gelidamque pruinam
 dissimili dentata modo compungere sensus
 corporis, indicio nobis est tactus uterque.
 tactus enim, tactus, pro divum numina sancta,
 corporis est sensus, vel cum res externa sese 435
 insinuat, vel cum laedit quae in corpore natata
 aut iuvat egrediens genitalis per Veneris res,
 aut ex offensu cum turbant corpore in ipso
 semina confunduntque inter se concita sensum ;
 ut si forte manu quamvis iam corporis ipse 440
 tute tibi partem ferias atque experiare.
 quapropter longe formas distare necessent
 principiis, varios quae possint edere sensus.

Denique quae nobis durata ac spissa videntur,
 haec magis hamatis inter sese esse necessent 445
 et quasi ramosis alte compacta teneri.

421 diri *Lachmann* : di *OQG* : fedi *Q* *corr.* 422
 figura *W. Schneidewin, Philol.* 3 (1848) 538 : videntur (from
 421) *OQGP* 428 utqui *N. P. Howard, Munro*
omitted by OQG : et quae *CF* : ut quae *Martin* 439
 confunduntque *Marullus* : confundunt *OQGP* 446 alte
OQGP : arte *M. F. Smith (cf. 1.610, 6.1010; and for the*
 128